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PER
PERMBUSHJEN E DETYRIMEVE Qft LINDIN NGA TITULLI EKZEKUTIV,
VENDIMI NR. 425, DATE 28.02.2023, I GTYKATES ADMINISTRATIVE T
SHKALLLES SE PARE TIRANE, NE FAVOR TE KREDITORIT “SHOQRERIA
HUMANITARE E INVALIDEVE PARAPLEGJIK DHE TETRAPLEGJIK Ti
SHQIPERISE”

Bazuar né€ nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe nenin 64 shkronja
“a”, &€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 510, nenit 511
dhe nenit 515, t& ligjit nr. 8116, daté 29.03.1996 “Kodi i Procedurés Civile i Republikés sé
Shqipéris€”, t€ ndryshuar, ligjit nr. 49, daté 03.05.2012 “Pér Gjykatat Administrative dhe
Gjykimin e Mosmarréveshjeve Administrative”, t& ndryshuar, udh&zimit nr. 385/7, datg
28.06.2017, & Ministrit t&¢ Financave dhe Ministrit t& Drejtésisé “Pér caktimin e tarifave pér
shérbimet e ofruara nga shérbimi pérmbarimor gjyqésor privat”, té ndryshuar, udhézimit nr.
1, dat¢ 04.06.2014 “Pér ményrén e ekzekutimit t& detyrimeve monetare té njésive té
geverisjes s€ pérgjithshme né& llogari t& thesarit”, vendimit nr. 425 daté 28.02.2023 t&
Gjykatés Administrative té Shkallés s& Paré Tirang, shkresés nr. 451 prot., daté 08.05.2023
nga Zyra Pérmbarimore Private “TDR Group” sh.p.k, si dhe Memos nr. 19247 prot., daté
22.05.2023, t& Drejtorisé sé¢ Ankimimeve,

URDHEROJ:

1.Pérmbushjen e detyrimit né favor té kreditorit "Shoqéria Humanitare e Invalidéve
Paraplegjik dhe Tetraplegjik té Shqipérisé”, lindur nga titulli ekzekutiv, vendim nr. 425, daté
28.02.2023 t& Gjykatés Administrative t& Shkallés s¢ Paré Tirang, ku éshté vendosur:

e Pranimi i kérkesépadisé s¢ paraqgitur nga paditési Shoqata Humanitare e
Invalidéve Paraplegjik dhe Tetraplegjik t& Shqipérisé. ‘

° Detyrimin e palés s& paditur Bashkia Tirané té ndértojé rrethimin e kufijve t&
rinj t& pronés nr. 99 “Repart Ushtarak nr. 5011/45, me vendndodhje né Surrel,
Farkg, Tirané dhe ¢do element qé lidhet me rrethimin, duke i kthyer ato né
giendjen e méparshme (té rehabilituar), sipas pikés 3 t& VKM nr. 478, daté
17.06.2020 “Pér kalimin né pronési, nga Ministria e Mbrojtjes te Bashkia
Tiran€, t€ njé¢ sipérfaqe trualli funksional dhe & disa objekteve, brenda
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territorit t€ pronés nr. 99, me emértim “Ish-Reparti Ushtarak nr. 5011/45”, me
vendndodhje né Surrel, Farké, Tirang, dhe pér njé ndryshim né vendimin nr.
515, daté 18.07.2003, t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e listés sé
inventarit té pronave té paluajtshme shtetérore, té cilat i kalojné n& pérgjegjési
administrimi Ministrisé s& Mbrojtjes”, t& ndryshuar.

o Detyrimin e &€ paditurit Bashkia Tirané t& kryejé spostimin e rjeteve
inxhinierike qé prek gjurma e sipérfages sé pronés (rrjet rrugor, kanalizime uji
té pijshém dhe ujéra t& shkarkimit, lidhje me rrjetin e energjisé elektrike, etj)
sipas parametrave ¢ kushteve teknike q& mundéson shfrytézimin efektiv té
pronés nga paditési, sipas pikés 3 & VKM nr. 478, daté 17.06.2020 “Pér
kalimin n& pronési, nga Ministria ¢ Mbrojtjes te Bashkia Tirang, t& njé
sipérfaqeje trualli funksional dhe t& disa objekteve, brenda territorit & pronés
nr. 99, me emértim “Ish-Reparti Ushtarak nr. 5011/45”, me vendndodhje né
Surrel, Farké, Tirang, dhe pér njé ndryshim né vendimin nr. 515, daté
18.07.2003, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e listés s& inventarit té
pronave t& paluajtshme shtetérore, t& cilat i kalojné né pérgjegjési administrimi
Ministrisé s& Mbrojtjes”, t& ndryshuar.

° Detyrimin e t€ paditurit Bashkia Tirané & krijojé t& gjitha kushtet e
pérshtatshme pér aksesueshméring, duke ndértuar rrugén lidhése me rrugén
kryesore automobilistike dhe t& elimonojé té gjitha pengesat infrastrukturore
dhe mjedisore né pronén me emértimin “Repart Ushtarak nr. 5011/45, me
vendndodhje n& Surrel, Farké, Tirang, pér personat paraplegjik dhe
tetraplegjik, q& pérdorin karrige me rrota.

e Detyrimin e t& paditurit Bashkia Tirang, t'i jape paditésit né pérdorim, pa
kundérshpérblim, me huapérdorje, pronén nr. 99 Repart Ushtarak nr. 5011/45,
me vendndodhje né Surrel, Farkg, Tirang, né ményré t& pérshtatshme pér t&
pérmbushur géllimin e zhvillimit t& veprimtarisé sé paditésit.

e Shpenzimet gjyqésore dhe ato pér vénien né ekzekutim né ngarkim t& palés sé
paditur.

e Bazuar né nenin 317 t&€ K.Pr.Civile, vendimi jepet me ekzekutim té&
peérkohshém, pérbén titull dhe duhet t& ekzekutohet nga pérbarimi gjyqésor.

o Kundér kétij vendimi, pér pjesén qé shprehet pér dhénien e vendimit me
ekzekutim (€ pérkoh&shém lejohet ankim né Gjykatén Administrative t&
Apelit, brenda 5 ditéve duke filluar ky afat nga e nesérmja e njoftimit t&
vendimit € arsyetuar. Pér pjesén tjetér lejohet ankim né Gjykatén
Administrative (& Apelit, brenda 15 ditéve duke filluar ky afat nga e nesérmja
e njoftimit t&€ vendimit té arsyetuar.

e Vendimi i arsyetuar t'u komunikohet paléve.

o U shpall né Tirané, né daté 28.02.2023.

Sheshi “Skénderbej”, Nd. 2, KodiPostar 1001, Tel: +3554228655, e-mail: www. tirana.al



2.Detyrimi total &shté sipas tabelés me pérllogaritjet e detyrimit ndaj palés kreditore,

poshté:

Shuma e Detyrimit: Detyrimi Kryesor

si mé

Totali

—

Vendiminr. 425, daté 28.02.2023 i Gjykates
Administrative te Shkallés sé Paré, Tirané.

Shuma e Vendimit

Shpenzime gjyqgesore:
Takse padie
Shpenzime Av/Padites
Shpenzime Eksperti
Takse vendimi

Shuma shpen.Gjﬁqé’sore

3,200

120,000

123,200

Shuma Totale sipas tit.ekzekutiv

123,200

|

3.Shlyerja e tarifés pérmbarimore, do té llogaritet sipas legjislacionit né fugi, né momentin €

ekzekutimit té vendimit gjyqésor.

4.Fondi pér financim, do t& pérballohet nga buxheti afatmesém i miratuar, sipas aftésisé

paguese té institucionit.

5.Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Punéve Publike dhe Drejtoria e Pérgjithshme e

Menaxhimit Financiar pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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